PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NOVO – MG 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA VISANDO A EXECUÇÃO DE OBRA DE 

REFORMA DA PRAÇA DO BAIRRO VISTA ALEGRE NESTE MUNICÍPIO, conforme condições e 

especificações dispostas neste Edital.   

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 45.662,01 (quarenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e dois reais 

e um centavo).  

DATA PARA INICIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Dia 18/12/2025 às 08:00 (horário de Brasília) 

DATA E HORÁRIO DO FIM DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Dia 09/01/2026 às 08:00 (horário de 

Brasília) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA:

[...]

dispostas neste Edital e seus anexos. 

1.2 - A licitação será ser feita em UM ÚNICO ITEM, conforme tabela constante do Termo de Referência, 

facultando-se ao licitante a participação em quantos itens forem de seu interesse. 

1.3 - O valor da contratação está estimado em R$ 45.662,01 (quarenta e cinco mil, seiscentos e sessenta 

e dois reais e um centavo).  

1.4 - Os preços apresentados pelos proponentes não poderão ser superiores aos preços estimados 

constantes do item anterior.  

1.5 – Adotou-se a modalidade de CONCORRENCIA ELETRONICA uma vez, que se tratar de 

OBRA/SERVIÇO COMUM DE ENGENHARIA aplicando-se o art.